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17:14 

 העלון מוקדש לעילוי נשמת מור אבי ציון סאלח בן צ'חלה ז"ל

 

נָּי" עלָֹּ זאֹת תּוֹרַת ו צַו אֶת אַהֲרןֹ ואְֶת בָּ  ה"הָּ

 )ויקרא ו, ב(

 

 בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 
 

יכול בקלות לבוא שמעכב בעדה, לכן האדם 
חלילה לידי מחשבות לא טהורות, אם לא 

 יעמוד על המשמר בכל כוחו.
 

דברי רשב"י הקדוש במדרש מרמזים על 
ביותר צריך הכתוב העניין שרש"י פירש: "

 ". לזרז במקום שיש חיסרון כיס
 

כלומר, התורה צריכה לזרז את האדם, 
 -כיס"שיש חסרון להתריע ולהזהיר במקום "

 ין כיס. במקום שא
 

הכוונה היא למוח האדם, ששם אין 
למחשבות שום כיסוי שעשוי לשמש מעצור 

 טבעי מהרהורים רעים. 
 

לכן התנא האלוקי המקובל רבי שמעון אמר 
שדרוש זירוז מיוחד ושמירה יתירה על 

 המחשבה שבמוח.
 

)פכ"ב מאיסורי ביאה רבינו הרמב"ם כתב 

שאין מחשבת עריות מתגברת אלא  הכ"א(
 בלב הפנוי מן החכמה. 

 

אם כן, העבודה שלנו היא להרבות בתורה 
ובחכמתה ובלימוד בעיון ולהיות עמלי תורה. 
כך נצחצח ונטהר את המחשבות והרעיונות 
שלנו ונזכה בעז"ה לעבוד את ה' יתברך 

 בשלימות.

 

17:32 

צופרשת   

17:33 

 

רש"י הקדוש פירש: אין צו אלא לשון זירוז. 
התנא רבי שמעון זיע"א אמר: ביותר צריך 

)כלומר הכתוב לזרז במקום שיש בו חסרון כיס 
  הפסד כספי(.

 

פשט הדברים, שטבע האדם להזדרז בדברים 
שיש לו בהם ריווח. לכן בשאר הקרבנות, כגון: 
שלמים וכדומה, כיוון שיש חלק לכהן המקריב, 

שוק, אין צורך לזרז אותו כל כך שיזהר חזה ו
 בהקרבתו. 

 

אבל בקורבן עולה שעליו הפסוק מדבר, מכיוון 
שאין לכהן הנאה ממנה, כי הכל עולה כליל 

, אם כן צריך לזרזו )למעט העור(למזבח 
 במיוחד על כך, ולכן נאמר: "צַו אֶת אַהֲרןֹ"

 )ויקרא ו, ב(.
 

ברג האדמו"ר מגור, ר' יצחק מאיר אלתר רוטנ
הסביר שבפסוק זה יש  )מח"ס חידושי הרי"ם(,

 רמז לחיי היום יום של האדם.
 

כידוע, קורבן עולה מכפר על חטאים שאדם 
חטא במחשבה, כפי שרשב"י הקדוש אומר 

לעולם אין העולה : )רבה פ"ז אות ג(במדרש 
 . )מחשבות(באה אלא על הרהורי הלב 

 

כאשר נתבונן באברי האדם נמצא שלכל איבר 
יבר יש 'כיס', כעין מחסום שעשוי לכסותו וא

 ולמנוע אותו מן החטא. 
 

לדוגמא: ניתן לעצום את העיניים על ידי 
העפעפיים. ניתן לסתום את האוזניים על ידי 
האליה. ניתן לחסום את הפה על ידי 

 השפתיים והשיניים וכו'. 
 

לעומת זאת, למחשבה שבמח אין שום כיסוי   לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

18:26 
 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 ה'תשפ"ב ב'אדר  "זט

 

 

18:24 

ש   רָּ בָּ ת קְדֻשַ  - וצ  ת פָּ  ההַמַחְשָּ

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 רפאל בן איריסולילד אלחנן 
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

19:07 

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

18:25 

 

להצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת 
 יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"בוב"ב והצלחת 

 

 

 

 

19:09 

19:06
  

 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  ישראל בןמאיר 
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב

 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 אילן בן ג'וליאט               יפית שרה בת ג'ינה
      דרור בן סופיה        אנאל חביבה בת שולמית   

 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו
   נעם בן שרה      בת שולמית  טליה עדן אסתר

 דוד עומרי בן יהודית  שירי ימנה בת שולמית  
 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  

 עמית בת טובה   סיון רבקה בת אלן אסתר    
 אורן בן נעמי     אברהם גורג'י בן דליה אפרת

 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 דניאל בן שרה               ואושרית בת שושנה
 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה

 נתנאל בן ג'ינה                                אסף בן סופיה
 מיטל בת שושנה

 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מאיה בת עדי            דליה אפרת בת נעימה

 מיכאל יהודה בן מרים       סימי בת סוליקה  
 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל 

 נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל         
 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה

          הודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווהי
  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            

 רחל ברכה בת פדילה דליה      יצחק בן רבקה     
 קסנש בת דגטו                רונית בת סבריה   

 יצחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווה
בנימין בן ברכה                       אליהו בן רחל            
 נעימה בת שרה               אלן אסתר בת שרלוט

     יהודה לייב בן אסתר מלכה
רפואה שלמה ובריאות    -נעם אלימלך בן אושרית

 איתנה    
בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה

 ימים

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 רחל נלי בן דביר להצלחת

 רחל נלי בן דביר

 

 

 

 

 

17:33 

 פניני עין חמד

18:26 

 

 הצדיק ר' חיים אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ללע"נ 

 

 

19:08 

 



 

 

 

 האם מותר להפריד גביעי לבן? האם מותר לקרוע נייר כסף בשבת?
 

 :'הכשרות למעשה'רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו  מפי ר' אליהו חיים פנחסי,סיכום ההלכה  להלן
 

 גביעי לבן וכיוצא שמיוצרים בזוגות, וביניהם יש חריצים כדי להקל על הפרדתם, מותר בשבת להפריד אותם. 
הגרש"ז אוירבך בספר אורחות שבת )פי"א סמ"ב( מכיון שאין כוונת המפריד לחתוך אותם בקו ישר, ומה שמפרידם בחריץ, מכיון  מקורות:

 שהוא המקום הנוח ביותר להפריד אותם. כ"כ בשו"ת אור לציון ח"ב )פכ"ז סק"ז(. כן דעת הראש"ל בספרו הליכות עולם ח"ד )עמוד רנד(.
 

הגרי"ש אלישיב הובא בספר ארחות שבת )שם(. מכיון שהגביעים נחתכים בקו ישר, ודעתו להפרידם במקום זה  מקורות: יש מחמירים.
דווקא, הרי זה בכלל מקפיד על המידה, ויש בו איסור מחתך. כן דעת הגר"ש וואזנר הובא בקובץ מבית לוי ח"ו )עמוד מה(. ע"ע בספר מעין 

 גודיס ח"א )סימן סז( דלכתחילה יש להפרידם מערב שבת. -ו"ת מנחת דניאלאומר ח"ב )עמוד קסג(. כן העלה בש
 

כמבואר בשו"ע )סימן שיד ס"ח(. כתבו  מקורות:מותר לפתוח חטיפים בשבת כדי להוציא את המאכל, ואין בזה איסור קורע. 
שהם משמשים אותו, והוא הדין שהשקית בטלה לאוכל, ולכן מותר לקרוע אותה.  הפוסקים הטעם שהחותלות והעור בטלים לאוכל, מכיון

הגרש"ז אוירבך בספר שמירת שבת כהלכתה )פ"ט הערה יב( דעתו, שרצוי מאוד לא להפריד במקום ההדבקה, שהרי כל צד הוא בספק 
ח(. לדעת החזון איש )סימן סא סק"ב(  -ן שיד טקיימא, שפותחים תמיד רק צד אחד, והצד השני נשאר סגור. ראה בספר שולחן שלמה )סימ

 יש לעשות כן בדרך של השחתה וקלקול.
 

דעת  מקורות:עם ציפוי פלסטיק, מותר לקרוע אותו בשבת, למרות שכתוב עליו אותיות.  בקבוקי יין חדש שיש לו מכסה
ולהסיר את הפלסטיק. אין בכך איסור של  הגרש"ז אוירבך בספר שמירת שבת כהלכתה )פכ"ג הערה סב, פ"ט הערה כז( שמותר לחתוך

'מחתך' מכיון שלא מקפיד על מידתו, והוא חותך במקום שנוח לו לפי מה שעשו בבית חרושת. לעניין רישום אותיות על גבי העטיפה, כן 

 יש מחמירים בכיתוב אותיות.העלה בספר מנוחת אהבה ח"ג )עמוד קסד(. 
 

 תלוש בשבת משום איסור 'מחתך'. כן הדין שאסור לחתוך מפה מגליל ניילון גדול.שקיות ניילון שמחוברות זו לזו, אסור ל
 

מקורות: בשו"ע הגר"ז )סימן שמ סי"ז( ס"ל שאין איסור אסור לחתוך נייר כסף או ניילון נצמד בשבת, ויש בו משום איסור 'קורע'. 
שמ סי"ג(. הגם שאין כאן קורע על מנת לתפור, שהוא אסור  קורע בגוף אחד. מכל מקום הפוסקים דחו דבריו כמבואר בביאור הלכה )סימן

מהתורה, מכל מקום יש בזה איסור דרבנן של מלאכה שאינה צריכה לגופה. כאשר מקפיד על המידה וחותך עם פס חיתוך שמוצמד לקרטון, 
תשרי תשע"ח עמוד קסז( לענין חיתוך גודיס ח"א )סימן סז(. ע"ע בקובץ היכלא ) -יש בזה גם איסור מחתך. כן העלה בשו"ת מנחת דניאל

 מפות שולחן ע"י גוי.
 

 
 

כנסת, שבקושי 'גירד' מניין מתפללים. כל יום היה עליהם להמתין ולהתקשר לאנשים עד שהצליחו -אביב היה בית-בצפון תל
לאסוף מניין. יום אחד התחיל להגיע למקום מבוגר כבן שבעים. הוא לא נראה דתי מבית. הוא נהג להתפלל ובסיום 

 התפילה מיד לצאת. 
 

דם כזה מגיע לאזכרה, אבל האיש לא אמר קדיש. לאחר מספר פעמים שהאיש רב בית הכנסת התפלא: בדרך כלל א
"לא", האיש ענה, "אני חוזר  -הופיע, הרב פנה אליו ושאל: "האם אתה זקוק לעשות אזכרה? אני פה הרב, תוכל להגיד לי."

 בתשובה". הרב נדהם מדבריו: "מה קרה? מה הוביל אותך לחזור בתשובה?". 
 

מעת על הסיפור של הרב יצחק רביץ ז"ל?". הרב נזכר במקרה שאירע עם הרב רביץ, שעשה קידוש האיש השיב: "האם ש
השם. הוא היה זקוק להשתלת כליה. כל ילדיו נלחמו ביניהם מי יזכה לתת את כלייתו לאביו! לאחר שלא הצליחו להגיע 

כור זכות הבכורה, ואכן הבכור תרם לאביו לעמק השווה, הם ניגשו לדין תורה אצל מרן הרב אלישיב זצ"ל. מרן פסק כי לב
 כליה. מעשה זה התפרסם ועשה קידוש השם גדול. 

 

"כן, שמעתי. באמת קידוש שם שמיים", הרב אמר. "אז תדע, כבוד הרב, שלי קרה אותו סיפור בדיוק! הייתי זקוק להשתלת 
ן אמר שהוא נוסע עוד מעט לטיול בחו"ל. כליה. הרופאים פנו אל ילדי. יש לי בן ובת. כששמע הן את בקשת הרופאים הב

הוא זקוק לכוחות ותרומת הכליה תחליש אותו. הם פנו לבתי, אבל היא טענה שעוד מעט היא מתחילה את לימודי 
 המאסטר באוניברסיטה. היא זקוקה לכוחות ללמוד, ולכן גם היא לא יכולה". 

 

יים שלי. השקעתי בהם הכל. הזרמתי כספים בלי סוף. כאן הזקן פרץ בבכי והמשיך: "אתה רואה? נתתי לילדי את הח
והם השאירו אותי ככה! הייתי מאוד מדוכדך. בדיוק אז נחשפתי לדין  -שלחתי אותם ללמוד. נתתי להם חוגים ומה לא 

התורה בין ילדי הרב רביץ. ראיתי מה זה הכוח של התורה. באותו רגע החלטתי לחזור בתשובה". )מעובד מתוך 'ברכת 
 (דוד'

 

  
 
 

 גלאט?"-עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 052-6329144 בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 

ההַקְדוֹשָּ ה הַתּוֹרָּ  כּוֹחַ   
 

 

 

 

 

 

כָּה יב בַהֲלָּ  'אק חֵלֶ - מְחַתֵּךְ -תשַבָּ  -שוֹאֵל וּמֵשִׁ

 

 

 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי 

 052-6329144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו' 

 052-7652084נא לפנות לליאור בטל' 
 9076926. מבשרת ציון. מיקוד 83375א ת.ד. 26הבושם כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' 

 

 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי 
 שבוע, יש לשלוח בקשה למייל 

 

PnineEH@gmail.com 

 



 

 

. עוד בפרשבורג (1820)י"ג טבת ה'תקפ"א -נולד ב -הגאון הרב שמעון סופר מקרקוב זצ"ל
שנים התחתן.  17כילד למד אצל אביו ונודע כעילוי ותלמידי אביו השתעשעו עימו. כשהיה כבן 

שנתיים לאחר פטירת  (,1842)לאחר נישואיו התגורר סמוך לאביו בפרשבורג. בשנת ה'תר"ב 
התמנה כרב  (1844)אביו, עבר להתגורר למשך זמן מסויים בקרולה. בשנת ה'תר"ד 

שנה. במהלך שנות כהונתו  18ישיבה, תפקיד אותו מילא במשך -אשבמטרסדורף ועמד בר
הציעו לו לכהן כרב בקהילות יארמוט וניקלשבורג אבל הרב סירב להצעה. בשנת ה'תרט"ו 

 (1861)התבקש מקהילת פאפא לכהן כרבם, אבל גם כאן סירב. בשנת ה'תרכ"א  (1856)
נה את אותותיה בעיר. מילא את התמנה כרבה של קרקוב כדי לעמוד מול ההשכלה, שכבר נת

 עקב כך ספג רדיפות רבות מצד המתנגדים לו.  .שנה עד ליום פטירתו 22 התפקיד במשך
 

פרצה מלחמה בין עסטרייך ואשכנז. מאות פצועים נשלחו לקראקא כדי  (1865)בשנת ה'תרכ"ו 
ר שיתרפאו. רבינו התאמץ בכל כוחו והשגיח עליהם למלא את מחסורם. קיבל מאת קיס

אוסטריה, פרנץ יוזף הראשון, עיטור כאות הוקרה על כך. פעל רבות למען היהודים. בשנת 
נבחר לחבר בפרלמנט בווינה. ממנהיגי היהדות החרדית בגליציה. ניהל  (1879)ה'תרל"ט 

מערכות ציבוריות לחיזוק ענייני היהדות. לשם מטרה זאת יסד את אגודת 'מחזיקי הדת' 
יחד עם ר' אהרון מרקוס הקים את ארגון 'ראש  .ן בשם מחזיקי הדתבגליציה וביטאון שבועו

הקודש. גאון בנגלה ובנסתר. כתב קמיעות. ענוותן -סבל מעוני ומחסור. בעל רוחפינה'. 
שנים. ציונו בבית העלמין היהודי החדש  63-. חי כ(1883)י"ז אדר ב ה'תרמ"ג -נפטר ב מופלא.

 ורניצר, שמילא את מקומו כרבה של קרקוב.בקרקוב, לצדּ מצבת חתנו, הרב עקיבא ק
 

)בתו של הרה"ג ר' עקיבא איגר(. שרל -מרת שרה אימו: )ה'חת"ם סופר'(.מרן הרה"ג ר' משה  אביו:

 מרבותיו:(. 1838 -)בת הגביר דב בר שטרנברג מקרולה. נישא בשנת ה'תקצ"חמרת מרים  אשתו:
הגאון ר'  חתנו:הגאונים ר' ישראל דוד שמחה, ר' שלמה אלכסנדרי.  ילדיו:אביו, ר' משה. 
 שו"ת ודרשות. –מכתב סופר • מספריו: )בן אחותו(.עקיבא קורניצר 

ק רבי ישכר דב מבעלזא זיע"א. במהלך השיחה ”עם אחת הגה"ק ר' שלמה אלכסנדרי היה אצל הרהפ

סופר' ומאביכם רבי שמעון". ר' שלמה  הרה"ק מבעלזא ביקש ממנו: "ספרו נא משהו מזקנכם, ה'חת"ם
בפרשבורג היה המנהג, כנהוג בהונגריה העילית, שבשבת קודש לאחר תפילת שחרית, היו אומרים “ :סיפר

׳עלינו׳ והולכים איש לביתו, לקדש על היין ולטעום מיני תרגימא. היו חוזרים לבית המדרש בשעה אחת 
לה, שהתפללו מוסף מיד אחרי שחרית, אבל לקריאת עשרה לקריאת התורה ותפילת מוסף. היו גם כא

 ד". ”התורה הכל היו חוזרים להיות יחד בביהמ
 

ד לקריאת התורה, חלף על פני המטבח, והנה ”"שבת אחת, כאשר רבינו התכונן לצאת מביתו ללכת לביהמ
מושך בבגדיה,  צדו עיניו את בנו החביב שמעון, שהיה כבן חמש או שש שנים. הוא עומד ליד אִמו הרבנית,

ושואל ממנה איזה דבר, ואימו מתעלמת ממנו ולא עונה. כעבור דקות ספורות, רבינו חלף שוב על פני 
המטבח, ושוב הבחין בילד שלא מרפה וממשיך לשאול, אלא שהפעם הרבנית מפטירה לעומתו בקוצר רוח: 

 "חדל ממני והנח לי משאלותיך הקבועות". 
 

סופר, התעוררה התעניינותו לדעת מה הילד שמעון מרבה לשאול. הרב פנה אל  "כשראה זאת סבי, החת"ם
הילד ואמר: "שימע'לע, הגד נא לי, מה שאלת את אמא?". הילד הפיקח השיב: "אנחנו אומרים ב'קדושה': 

וכי מי מאיתנו שמע כיצד המלאכים שרים,  -'נקדש את שמך בעולם, כשם שמקדישים אותו בשמי מרום' 
 משבחים את שמו יתברך בשמי מרום, שנוכל להתאוות לשירתם ולכסוף לקדש כמותם?!" מקדישים ו

 

"כששמע את הדברים, פניו של רבינו נהרו. הוא פנה אל בנו ואמר: 'נו, שימע׳לע, הרי שאלה טובה שאלת. 
 בוא עימי לבית המדרש". שניהם הלכו יחדיו לבית המדרש. הם היו שם בקריאת התורה והתפללו מוסף.

סופר לקח את בנו הקטן, העמידו אותו על גבי כיסא קרוב אליו ואמר לו: הטה את אוזניך אל הסטנדר, והחזק  בזמן חזרת הש"ץ, החת"ם 
 אותן שם'. כשהגיעה עת אמירת הקדושה, אוזני הילד היו אצל הסטנדר, כמצווה עליו, ועשה אותן כאפרכסת במהלך כל אמירת הקדושה. 

 

"לא!" השיב הילד, כשעיניו בורקות, "כעת הכל  -שימע׳לע, האם הקושיה עדיין קשה לך?" עם תום התפילה, החת"ם סופר שאל את בנו: "נו
אביו ביקש לשמוע. הילד ענה: "בהתחלה שמעתי צעקות נוראות, ואחר כך שמעתי שירה יפה מאוד". כששמע  -ברור". "אמור לי, מה שמעת" 

 בן!" )מעובד מתוך 'ספרא דמלכא'(פלא הוא האב, ופלא הוא ה“מרן המהרי"ד את המעשה, הפטיר ואמר: 

בינו נודע באהבת ישראל, שפעמה בקרבו להתפלל ולהושיע את חולי ישראל. פעם אחת באה אישה קשת רוח מרוסיה עם בתה, ילדה בת ר

עשר שנים, שחלתה במחלה קשה. לאחר שהבריאה ניטל ממנה כוח הדיבור. האישה ביקשה מרבינו שיושיע אותה. רבינו ענה: "יש אדמו"רים 
 יוושעי", אבל היא הגיעה אליו כל יום ודמעתה על לחיה. צדיקי הדור, תפני אליהם ות

 

לאחר שהפצירה במשך מספר שבועות רבינו אמר לה, שבליל שב"ק הילדה תהיה בשעת הקידוש בחדרו. רבינו קידש והילדה עמדה קרוב 
רבינו אמר לאמא השמחה שלא אוליו. אחרי הקידוש רבינו אמר לילדה לברך על הכוס. היא אמרה ברכת הגפן ושתתה מן הקידוש. אח"כ 

 תספר לאף אדם מה אירע.

ד קראטשין, מח"ס 'בית אהרן' על הלכות גיטין( ובין רבינו שררה ידידות גדולה. ר' שמואל אהרון חלה ”ל )אב”ין הגאון ר' שמואל אהרון זצב

ת חותנו. רבינו שאל אותו: "מדוע כשאני קשות והובא לקראקא לצורך רפואה. חתנו הגאון ר' שלום ריינמאן מנאראל בא לרבינו להזכיר א
מתפלל על חותנו תמיד בא בפי השם 'אהרון שמואל' ולא 'שמואל אהרון'?" ר' שלום חקר אודות שם חותנו, ונודע לו כי כאשר נולד נקבע שמו: 

 ופר()רבינו שמעון ס .'אהרון שמואל'  וכשהיה ילד מחמת חוליו שינו את שמו ל'שמואל אהרון' ויהי הדבר לפלא

 

 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

אשוֹנִׁים כְּמַלְאָכִׁים ם רִׁ אוֹ -אִׁ רַ ן הַגָּ מְעוֹ בהָּ קוֹר סוֹפֵ  ןשִׁ קַרָּ  "לזצ במִׁ

 

 

 

 



 

 

  
 

 

ה בשבילך. קרה. הוא אמר לי: "תשמע, יש לי עצה טוב
תאמר פרקי תהילים. לאחר מכן, רק תודה לבורא עולם על 
כל הטוב שעשה לך עד עכשיו. תאמין באמונה שלימה 

ה ניהל אותך בצורה הטובה ביותר, ”שכמו שעד עכשיו הקב
גם עכשיו הכל יתהפך לטובה. אל תחשוב כיצד בורא עולם 

 יושיע אותך".
 

תקשר למודעה למחרת, יום חמישי בצהריים, אני מנסה לה
ר במחיר ”מ 97חדרים  4שמפורסמת כמה שבועות: דירת 

ברח' יונה, אבל לא היה מענה זה זמן רב. ₪ 1,550,000
למרבה הפלא אישה מבוגרת ענתה: "אתה יכול לעלות 

 להתרשם מהדירה". עליתי ואכן התרשמתי מאוד...
 

בהמשך שלחתי את אשתי לראות את הדירה. היא אמרה 
ת יותר מהדירה הקודמת. בעלת הדירה שדירה זו מוצלח

אמרה שבנה מטפל במכירת הדירה והוא יגיע בשעה 
. הגענו בשעה היעודה, ואז גילינו שיש שם עוד 21:00

ארבעה אנשים שרוצים לקנות את הדירה! התחיל ויכוח בין 
האנשים מי היה הראשון. היה גם אחד שטען שהוא בר 

 מצרא.
 

לאחר מכן הבן הודיע: "תשמעו, הוצאנו את הדירה למכירה 
לפני זמן מה. לא יכולנו להתעסק עם זה כי אימי היתה 
מאושפזת בבית החולים. אנחנו זקוקים בדחיפות לסכום של 

רכשתי לאימי יחידה בדיור מוגן, ואני . עד למחר₪ 300,000
חייב להעביר להם את הסכום עד למחר. כל מי שחוזר 

 עם הכסף, אני מוכר לו את הדירה".  22:00עה בש
 

אחד  22:00כולם אמרו: "אנחנו נשיג את הכסף". בשעה 
והיה אפילו אחד ₪, 100,000השני עם ₪, 50,000חזר עם 

אבל אנחנו היחידים שהצלחנו ₪. 150,000שהצליח להשיג 
בזכות העובדה שהמוכר ₪, 300,000-להביא את כל ה

 דם להשיג לו את הכסף.הראשון לחץ עלינו יום קו
 

מיד הבאנו בקבוק ליקר ושתינו לחיים, כשבעלת הבית 
מתרגשת מהסיעתא דשמיא שיש להם את כל הכסף לדיור 

 ₪. 1,500,000מוגן. היא גם הסכימה להוריד במחיר ל־
 

חסכנו גם את דמי התיווך, שהיינו צריכים לשלם בדירה 
לאחרונה הקודמת. דירה זו יותר גדולה, ועברה שיפוץ 

כשהמטבח כמעט חדש, מה שלא היה בדירה הקודמת, שם 
 היינו צריכים לעשות שיפוצים נרחבים.

 

חזרנו הביתה כמעט בריקוד. ראינו כיצד ה' דאג לנו כל כך: 
ארגן לנו קצת עוגמת נפש כדי שנתחזק באמונה, ואז הראה 
לנו שהכל לטובה. מאז למדנו שבכל עוגמת נפש שיש לנו, 

ונה ומודים לבורא על הכל. כבר ראינו בחוש מתחזקים באמ
ךָ", תשליך  לֵךְ עַל ה׳ יְׁהָבְׁ שהעצה הטובה ביותר היא: "הַשְׁ

כְׁלֶךָ" הוא כבר יעשה  )תהילים נה, כג(. הכל עליו, "וְׁהוּא יְׁכַלְׁ
 טוב מכל התחזקות באמונה וביטחון, ותראה שהכול לטובה. 

 

להלן סיפור המעובד מתוך 'ווי העמודים'. יש בו כדי ללמדנו כי 
הכל לטובה. גם כאשר נראה באותה  -כל מה שה' עושה

השעה, כי הדבר לא לטובה, יתכן מאוד שנזכה לגלות לאחר 
 מכן כי הדבר היה לטובתנו ולתועלתנו.

 

סיפר: גרתי בבני ברק בדירה שכורה  הרב אברהם פ. שליט"א
קטנה כאשר אני משכיר את דירתי באלעד. הדירה בבני ברק 
היתה קטנה מלהכיל את משפחתי המתרחבת. לעבור לאלעד 
 כבר לא היה כל כך מעשי, מכיון שכבר התאקלמנו בבני ברק. 

 

התייעצנו עם הרב והוחלט לחפש דירה גדולה בבני ברק. גם 
ר. התחלתי לחפש. לקנות דירה המשפחה הסכימה לדב

גדולה בבני ברק, שתתאים גם למשפחה, וגם לתקציב שיש 
לקניית הדירה, היא משימה לא פשוטה ומתישה. בכל יום 
במשך שעות רבות עברתי מדירה לדירה והתאכזבתי בכל 

 פעם מחדש.
 

החיפושים נמשכו בכל חודשי החורף של שנת ה'תשע"ה. 
בעיצומם. לקראת פסח שני הגיע הקיץ והחיפושים עדיין 

ר במחיר ”מ 93עלתה הצעה לדירה בת ארבעה חדרים בגודל 
ו אייר ה'תשע"ה ”ם. ביום ב' ט”ברח' חידושי הרי₪ 1,650,000

התרשמתי מהדירה המרווחת. המחיר היה קצת יקר, אבל 
 בהסכמת ההורים החלטנו לסגור על הדירה.

 

שאני בעצת הרב הוחלט שלא אמכור את הדירה באלעד עד 
ברק. המחיר עלול לעלות, ובמצב שכזה -לא אקנה דירה בבני

אני אשאר תקוע עם הסכום הקודם שקיבלתי בנוסף לעובדה, 
 שבינתיים אפסיד את דמי השכירות. 

 

ז אייר סיכמתי עם המוכר בע"פ על קניית ”למחרת ביום ג׳ ט
במעמד חתימת החוזה, ונתן ₪  350,000הדירה. המוכר דרש 

וס הסכום. לא היה לי את הכסף בשביל מעמד לי שבוע לגי
 חתימת החוזה. 

 

ג בעומר ”חשבתי כבר לסגת מהקנייה, אבל לאחר תפילה בל
ת עזר וחמי השיג לי הלוואה ”י הקדוש, השי”במירון אצל רשב

₪ 150,000מהבנק. הצלחתי לגייס עוד ₪ 200,000בסך 
 מחסכונות, ידידים וכו'.  ברוך השם הסכום בידי.

 

ד ”ג אייר סיכמנו על חתימת חוזה למחרת אצל עו”' כביום ג
. למחרת בבוקר התחילה העברת טיוטות בין 13:30בשעה 

שעה וחצי לפני חתימת החוזה,  -12:00עורכי הדין. בשעה 
והעברת הכסף אותו גייסתי בקושי רב ולאחר מאמצים 

 אני מתבשר מהעורך דין שהמוכר התחרט!מרובים, 
 

אחר חיפושים ממושכים כשסוף כל האכזבה היתה עצומה. ל
סוף מצאתי דירה שמתאימה לי גם בגודל וגם במחיר, ולאחר 
שכבר עבדתי קשה להשיג סכומים כל כך גדולים, פתאום 

 המוכר מתחרט זמן קצר לפני חתימה החוזה.
 

פגשתי את אחד מגדולי הרבנים בבני ברק וסיפרתי לו, מה 

ֹ  -העוֹשֶ ה' שֶ ה מַ ל כָּּ  הלְטוֹבָּ ל הַכּ  
 

 

 

 

 

 

 

         ז"ל ולד יחיא בן יוסףל   הרב שמואל בן שמחה דרזי זצ"     הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל                                        הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל   זצ"ל        עובדיה יוסף בן גורג'יה הרב 
יצחק בן ברקו דב ז"ל                   מאיר מורד בן שושנה ז"ל        פואד אברהם בן רג'ינה ז"ל                            ז"ל    יקוטבן  מסעוד       רחמים בן רחל ז"ל                         

  מאירה בת יפה ע"ה              ע"ה    רייזל  שושנהבת  זהבה                אביבה בת איירין ע"ה                                         שמואל בן רבקה ז"ל   ז"ל חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל
     אביגדור בן ג'ולי ז"ל               ם בן דבורה ז"ל             ימראברהם בן יונה ז"ל                                                                              ז"ל רפאל בן אסתר       ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל

 צדיק חכם בן חזלה ז"ל                                      "ל צז סילביהשאול בן ר'               ע"ה   תופחה בתסעידה                                                  יצחק בן חביבה ז"ל                   ז"ל   אביחי בן אסתר
               דוד בר חסיבה ז"ל                                             שני בת אסתר ע"ה                   מזל בת שמעון ע"ה                                                    אהרון )אורי( בן רבקה ז"ל                          נעימה בת גורג'יה ע"ה

                         חווה בת יעקב צבי ע"הה ע"ה                   מסודי בת חביב            ז"ל  יוסף בן מרים נוסרת                                                            דב בן יצחק ז"ל                   חי זיזי בן קלרה ז"ל                    
יצחק יצקן בן רחל ז"ל                                אסתר בת גולה גאולה ע"ה                            ז"ל  יעקב בן אסתר                                                         ע"ה     סוליקה בת עישה  ז"ל             ר' יצחק בן מסעודה קדוש 

ה                           "ע מרדכי בת ברכה                           רחל רפאת בת השמת ע"ה         יוסף בר סעדה ז"ל                                                                  ז"ל סלים בן פרחה אסתר בת נעמי ע"ה                           
                    יעקב בן נעמה ז"ל                   ז"ל                       שלום בן אסתר  ז"ל                     לטיף בן פרחה                                         יעקב בן סלימה ז"ל                      ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל  

                                   ז"ל                          דוד יצחק בן פרחה שרה בת מורברי רחל ע"ה                                   ע"המרים בת שרה                                   אורה בת נעימה ע"ה                           ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה                
                                                             אלון בן סעדה ז"ל                           גורג'יה בת נעימה ע"ה                       אביבה לושי ע"ה                                                                 ז"ל יהודה בן סעידהמישא אסתר בת זהרה ע"ה                 

ע"ה מסעודה בת רחמה ה בת נרקיס ע"ה                  אילנה )מחרוזה( בת שרה ע"ה       שר                                                          ז"ל                           עפאת בת השמת ע"ה     טובהאברהם בן 
                                 ע"ה 

 לע"נ

 תנצב"ה


